Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1834

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

334 Prorroga del convenio de colaboracion suscrito entre la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la
Consejeria Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social
(actual Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad), y
la Universidad de Murcia, para el desarrollo de un proyecto
de evaluacion, diagnostico e intervencion psicoldgica de los
menores tutelados por la Direccion General de Familias y
Proteccion de Menores.

Resolucion

Visto la “Prérroga del convenio de colaboracién suscrito entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social (actual Consejeria de Politica Social, Familias
e Igualdad), y la Universidad de Murcia, para el desarrollo de un proyecto de
evaluacion, diagndstico e intervencidn psicolégica de los menores tutelados
por la Direccién General de Familias y Proteccion de Menores", y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracion que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacién de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de “Prdrroga del
convenio de colaboracién suscrito entre la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia, a través de la Consejeria Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica
Social (actual Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad), y la Universidad
de Murcia, para el desarrollo de un proyecto de evaluacién, diagndstico e
intervencién psicoldgica de los menores tutelados por la Direccién General de
Familias y Proteccidn de Menores”, suscrito por el Ilmo. Rector Magnifico de
la Universidad de Murcia en fecha 19 de diciembre de 2023 y por la Excma.
Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad de la Comunidad Autonoma de la
Region de Murcia en fecha 20 de diciembre de 2023.

Murcia, 9 de enero de 2024.—El Secretario General, Leopoldo Olmo
Fernandez-Delgado.

NPE: A-250124-334



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1835

Prorroga del convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social, y la Universidad de Murcia para el
desarrollo de un proyecto de evaluacion, diagnodstico e intervenciéon
psicoléogica de los menores tutelados por la Direccion General de
Familias y Proteccion de Menores

Reunidos

De una parte, la Excma. Sra. D.@ Maria Concepcion Ruiz Caballero, Consejera
de Politica Social, Familias e Igualdad de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia, que actla en nombre y representacion de la citada Consejeria, por
su nombramiento mediante Decreto del Presidente n.? 33/2023, de 14 de
septiembre, por el que se nombra a dofia Maria Concepcién Ruiz Caballero,
Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad (Suplemento nimero 12 del
BORM numero 213 de 14/09/2023), y en virtud de la competencia que tiene
atribuida como tal por el articulo16.2 a) y i) de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, siendo autorizado la presente
prérroga de convenio por Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 30 de
noviembre de 2023.

De otra parte, el Sr. D. José Lujan Alcaraz, Rector Magnifico de la Universidad
de Murcia, en su nombre y representacidon, en virtud de las facultades que le
autoriza su nombramiento, segun Acuerdo del Consejo de Gobierno de la
Comunidad Auténoma de 10 de marzo de 2022, publicado en el B.O.R.M. de 17
de marzo de 2022 y de acuerdo con las competencias que le otorga el articulo 50
de la Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el articulo 42
de los Estatutos aprobados por Decreto 85/2004, de 27 de agosto, publicado en
el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, de 6 de septiembre de 2004, poder que
no le ha sido derogado ni modificado.

Intervienen ambos en funcién de sus respectivos cargos y en el ejercicio de
las facultades que a cada uno le estan conferidas, reconociéndose mutuamente la
capacidad legal suficiente para formalizar el presente acuerdo

Exponen
Primero:

Que con fecha 5y 6 de marzo de 2020 se suscribié convenio de colaboracién
entre la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, a través de la entonces
Consejeria de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Politica Social (actual Consejeria
de Politica Social, Familias e Igualdad), y la Universidad de Murcia, para el
desarrollo de un proyecto de Evaluacion, Diagndstico e Intervencidn psicoldgica
de los menores tutelados por la Direccién General de Familias, Infancia y
Conciliacion.

Segundo:

Que la estipulacién séptima del citado convenio sefialaba que tendria una
vigencia desde la fecha de su firma hasta 31 de diciembre de 2023 y que, de
conformidad con lo dispuesto en el nimero 2.° del apartado h) del articulo 49
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
en cualquier momento antes de la finalizacion del plazo de vigencia previsto los
firmantes del convenio podrian acordar undnimemente su prorroga.

NPE: A-250124-334



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1836

Tercero:

Que con fecha 18 de abril de 2023 se celebra Comisién Mixta de Seguimiento
del Convenio de Colaboracion para el desarrollo de un proyecto de Evaluacion,
Diagndstico e Intervencidn psicoldgica de los menores tutelados por la Direccidon
General de Familias, Infancia y Conciliacion, habiendo valorado todos los
miembros de la Comisién de modo muy positivo su grado de cumplimiento, asi
como el correcto desarrollo de las actuaciones y existiendo unanimidad entre las
partes para la prérroga del mismo.

En virtud de lo anterior, y manifestado el interés de ambas partes
suscribientes de seguir cumpliendo con los objetivos inicialmente previstos,

Acuerdan
Primero:

Prorrogar la vigencia del “Convenio de colaboraciéon entre la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, a través de la Consejeria de Mujer, Igualdad,
LGTBI, Familias y Politica Social (actual Consejeria de Politica Social, Familias
e Igualdad) y la Universidad de Murcia, para el desarrollo de un proyecto de
Evaluacion, Diagndstico e Intervencion psicolégica de los menores tutelados por
la Direccién General de Familias y Proteccion de Menores”, desde el 1 de enero de
2024 a 31 de diciembre de 2027.

Segundo:

Mantener vigentes las estipulaciones contenidas en el convenio.

Leido por ambas partes, y en prueba de conformidad, se suscribe la presente
prorroga; por el Ilmo. Rector Magnifico de la Universidad de Murcia en fecha
19 de diciembre de 2023 y por la Excma. Consejera de Politica Social, Familias
e Igualdad de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia en fecha 20 de
diciembre de 2023.

La Consejera de Politica Social, Familias e Igualdad, Maria Concepcion Ruiz
Caballero.—El Rector Magnifico de la Universidad de Murcia, José Lujan Alcaraz.

NPE: A-250124-334 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	313/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-52/2024 de 15 de enero, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Laboratorios d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	264/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la atención de personas mayores en plazas re
	265/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 23 de diciembre de 2021, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca, para la atención de persona
	266/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de diciembre de 2021, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de p
	267/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 28 de diciembre de 2021, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la atención de persona
	268/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación, dentro de su ámbito territo
	269/2024	Prórroga del convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social (actual Consejería de Política Social, Familias e Igualdad), y la Univ
	270/2024	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y la Fundación UNICEF Comité Español, para la promoción y difusión de los derechos de infancia y la adolescencia.
	271/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social -IMAS-, y el Ayuntamiento de Mazarrón, para la prestación del servicio de desarrollo infantil y atención temprana (servi
	272/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 28 de diciembre de 2021, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para la atención de personas
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	493/2024	Extracto de la Resolución de 19 de enero de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, par
	494/2024	Resolución de 19 de enero de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, para la participac
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	258/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	464/2024	Extracto de la Resolución de 19 de enero por la que se modifica la Resolución de 24 de octubre de 2022 del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas en régimen de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	210/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada centro seccionamiento y nueva LSMT 20KV
	257/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de 10 de enero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, de corrección de errores advertidos en la Resolución de fecha 13/12/2022 por la que se modificaba el anexo de prescripciones técnic
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire y del Espacio de San Javier
	230/2024	Resolución R-125/23 de 29 de diciembre de 2023, de la Dirección del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se procede al nombramiento de personal docente e investigador contratado de dicho centro, e
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	324/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 537/2023.
	IV. Administración Local
	Águilas
	218/2024	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de Segunda Actividad de la Policía Local de Águilas.
	Lorquí
	242/2024	Anuncio de cobranza de la tasa de entrada de vehículos y tasa de cementerio del ejercicio 2024.
	Mazarrón
	462/2024	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de ordenación de volúmenes y distribución de interiores de la semimanzana sita en C/ Cabo Machichaco, El Alamillo, con referencia catastral 4699204XG5549N de Mazarrón.
	San Javier
	220/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Deportivo, como personal funcionario, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), por procedimiento de oposición por turno libre.
	221/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Ingeniero Técnico de Obras Públicas, como personal funcionario, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	445/2024	Aprobación inicial de estudio de detalle “Casa Conde Campillo”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo San José”, Las Torres de Cotillas
	426/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-24T15:26:18+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



